Nombre: ALBERTO ESTRADA
Potencia: 3.69 kW
Tarifa: 1D

Teléfono: 9844057999

Fecha: 15 de Abril de 2025
Numero de Servicio: 783120304067

HOY CONSUMES SIN PANELES 867 kWh prom.

ypagasaCFE  $2,306

TU PRODUCCION CON  H

PANELES 876 kWh

y pagas a CFE $64

TE AHORRARAS 97.22 7 AL

BIMESTRE  § 2,242

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

615 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al afo

CANTIDAD
DE MODULOS

6

5.2 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

16.8 m*




N

AC SOLARPOWER

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 15 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

FolioNo #20250074

ALBERTO ESTRADA

Tel: 9844057999
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

1 Estructura, mano de obra y tramite ante CFE

|
Subtotal $ 60,000.00

IVA $9,600.00

TOTAL (MXN) $69,600.00

Nuestras garantias incluyen:

PANELES SOLARES: Garantia de potencia de 30 afios, asegurando un rendimiento éptimo a lo largo del tiempo, y
garantia de 12 afios por defectos de fabrica.

INVERSOR: Garantia de 10 afios contra cualquier defecto de fabrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantia de 25 afios, disefiada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones mds exigentes.

MATERIAL ELECTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalacién cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalacién bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalaciéon cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energia solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el dltimo conector, cada componente estd disefiado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $13,838.00 $383.00 $ 0.00 $ 13,455.00 $13,455.00 $ -56,145.00
2 $14,253.14 $394.49 $ 0.00 $13,858.65 $13,858.65 $-42,286.35
3 $14,680.73 $ 406.32 $ 0.00 $14,274.41 $14,274.41 $-28,011.94
4 $ 15,121.16 $ 418.51 $0.00 $14,702.64 $14,702.64 $-13,309.30
5 $15,574.79 $431.07 $0.00 $15,143.72 $15,143.72 $1,834.42
6 $16,042.03 $ 444.00 $ 0.00 $15,598.03 $15,598.03 $17,432.45
7 $16,523.30 $457.32 $0.00 $16,065.97 $16,065.97 $33,498.43
8 $17,018.99 $471.04 $0.00 $16,547.95 $16,547.95 $50,046.38
9 $17,529.56 $485.17 $0.00 $17,044.39 $17,044.39 $ 67,090.77
10 $18,055.45 $499.73 $0.00 $17,555.72 $17,555.72 $ 84,646.50
11 $18,597.11 $514.72 $0.00 $18,082.39 $18,082.39 $102,728.89
12 $19,155.03 $530.16 $0.00 $18,624.87 $18,624.87 $ 121,353.76
13 $19,729.68 $546.07 $0.00 $19,183.61 $19,183.61 $140,537.37
14 $ 20,321.57 $562.45 $0.00 $19,759.12 $19,759.12 $160,296.49
15 $20,931.22 $579.32 $0.00 $20,351.89 $20,351.89 $180,648.39
16 $ 21,559.15 $596.70 $ 0.00 $20,962.45 $20,962.45 $201,610.84
17 $22,205.93 $ 614.60 $ 0.00 $21,591.33 $21,591.33 $223,202.16
18 $22,872.11 $633.04 $0.00 $22,239.06 $22,239.06 $ 245,441.23
19 $23,558.27 $ 652.03 $0.00 $22,906.24 $22,906.24 $268,347.46
20 $ 24,265.02 $ 671.59 $0.00 $23,593.42 $23,593.42 $291,940.89
21 $24,992.97 $ 691.74 $0.00 $24,301.23 $ 24,301.23 $316,242.12
22 $ 25,742.76 $712.49 $0.00 $ 25,030.26 $ 25,030.26 $ 341,272.38
23 $ 26,515.04 $733.87 $0.00 $ 25,781.17 $ 25,781.17 $ 367,053.55
24 $27,310.49 $755.88 $ 0.00 $26,554.61 $26,554.61 $393,608.16
25 $28,129.80 $778.56 $ 0.00 $27,351.24 $27,351.24 $ 420,959.40

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $69,600.00 [l Ahorro acumulado anual $
500.000
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